
Pagina 1 di 1 

 

 

 
             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

Vigevano, 11 aprile 2022 
 

  Sito web 
                          Amministrazione trasparente 
 
 

Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, secondo il quale i materiali di risulta, i beni fuori uso, 
quelli obsoleti e quelli non più utilizzabili sono venduti/ceduti/destinati allo smaltimento dall'Istituzione 
scolastica, con provvedimento del Dirigente Scolastico;  
VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 
inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 
agosto 2018, n. 129;  
PRESO ATTO del processo verbale della Commissione per il rinnovo degli inventari del 14/12/2021 prot. 
n. 6452, nonché dei relativi allegati, in cui sono indicati i beni assolutamente inservibili, di errata 
inventariazione per i quali ne propone il discarico, l’inserimento nel registro del facile consumo;  
CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza del 
medesimo nella conservazione dei beni;  
PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a carico 
di alcun dipendente;  
CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il 
giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati;  
 

DISPONE 
 

l’eliminazione dall’inventario dei beni di cui all’allegato 1 che fa parte del presente provvedimento, 
ferma restando l’adozione da parte del D.S.G.A. degli atti di propria competenza. 
 
 

 Il Dirigente Scolastico, 
     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0001822/U del 11/04/2022 13:04VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/

		2022-04-11T09:04:43+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




